
 

 

 

Comune di Guardistallo 
Prov. Pisa 

UFFICIO TECNICO  

  
 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Determinazione n. sett. 28 del 10.05.2023  
 
 
Oggetto: IMPIANTO  FOTOVOLTAICO  IN LOC. FONDONE. - IMPEGNO DI SPESA PER    
SCAMBIO    SUL    POSTO   DI   ENERGIA   ELETTRICA E CONTABILIZZAZIONI ANNO 
2023. CIG: Z163B1AC7D         
 

IL RESPONSABILE  
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 del 01.12.2021 ad oggetto: “Nomina responsabile P.O. 
Area Tecnica” con il quale si attribuisce alla sottoscritta ing. Chiara Salatino, i compiti e le 
funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Guardistallo;  
 
Richiamate: 

- La Deliberazione Consiliare n. 4 del 8.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023-2025; 

- La Deliberazione Consiliare n. 13 del 24.03.2023 con la quale sono stati approvati il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 ed i relativi allegati: 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 24.03.2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023-2025; 

Premesso che: 

- il Comune di Guardistallo possiede un impianto fotovoltaico su pensilina nel 

parcheggio del campo sportivo in località denominata Il Fondone; 

 

- in data 11/04/2012 è stata stipulata la convenzione P07I232686207 tra il Comune 

di Guardistallo e il Gestore dei Servizi Energetici GSE s.p.a. per il riconoscimento 

delle tariffe incentivanti all’energia elettrica prodotta da conversione fotovoltaica 

della fonte solare; 

 
- il corrispettivo da corrispondere al GSE per la copertura degli oneri amministrativi di 

gestione per l’anno 2023, come da convenzione, è di € 83,45 compreso IVA al 

22%; 

 
- l’importo relativo allo scambio sul posto SSP00248818 è pari ad € 59,51 

comprensivo di IVA; 



 

 

 
- gli importi delle fatture relative ai corrispettivi di cui sopra vengono trattenuti dal 

GSE in compensazione delle fatture elettroniche che il Comune emette sulla base 

dei dati rendicontati sul sito del GSE per lo scambio sul posto di energia prodotta; 

 
Ritenuto di dover provvedere alla registrazione dell’impegno di spesa e dell’accertamento 

in entrata concernente lo scambio sul posto di energia sopra descritto; 

 

Dato atto che l’importo complessivo di € 142,96 trova copertura finanziaria sul capitolo 

113700 art.1, miss 8, prog.1 “spese generali patrimonio” del Bilancio di previsione 2023-

2025, esercizio 2023; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente atto, 
ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo.  

 

2. di impegnare l’importo complessivo di € 142,96 sul capitolo 113700 art. 1, miss 8 

prog. 1 “spese generali patrimonio” del Bilancio di previsione 2023-2025 esercizio 

2023; 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato 

con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.   

 

4. di prendere atto che la presente determinazione, divenuta esecutiva, sarà 

pubblicata, in copia, all’albo pretorio, per la durata di 15 giorni consecutivi; 

 
5. di dare atto che, a norma dell’art.8 della legge n.241/90, il responsabile del 

procedimento è l’ing. Chiara Salatino;                

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Chiara Salatino 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2023-05-10T18:21:26+0200




